
1

Distribution of Ophrys holoserica subsp. holubyana in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 15-01-2022

Database records used for producing the distribution map of Ophrys holoserica subsp. holubyana published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

6874c

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-06-02
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7431084

6971d

původní jméno: Ophris
lokalita: apud Uher. Brod.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'40.08''N, 17°38'42.64''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103390

6973c

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Pitín, svah. luka Nivky pod Pitínským vrchem; N 49°02', E 017°51'; quadr.: 6973ca
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'51.12''N, 17°51'17.42''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-24
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103392

6973d

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: Štítná nad Vláří; Kršlisko
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'24.73''N, 17°58'12.82''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959
nálezce:  Richter
pramen: Jatiová M., Šmiták J. Rozšíření a ochrana orchidejí na Moravě a ve Slezsku. AOPK ČR, Brno.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7134840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

6974a

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-27
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7529372

6974c

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Štítná nad Vláří, svah. loučka na tufu v průsmyku; N 49°04', E 017°58'; quadr.: 6973bd
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'32.61''N, 18°2'3.18''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103391

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-09
nálezce: A. Richter
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7449776

7071b

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: Korytná - Nivnice - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-06-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7746101

7071c

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: hojně na mezi u mlýnské struhy, hned za železným silničním mostem u Žilky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.00''N, 17°30'18.00''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1914
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 14103396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Dle sdělení děvčete, které ho přineslo (5 let) u Žilků na lúce.
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.24''N, 17°30'17.52''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1913-06-15
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na schedě
ID: 14103395

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-15
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7601356

7071d

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Bílé Karpaty: Uh. Brod in pratis supra pagum Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.70''N, 17°39'53.36''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-07-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7071d a 7072c.
ID: 14103398

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Horní Němčí, úlehle u Háje; N 48°56', E 017°37'; quadr.: 7071da
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'59.00''N, 17°38'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-17
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103447

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: na lukách u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.70''N, 17°39'53.36''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-06-01
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7071d a 7072c.
ID: 14103397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

7072a

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Korytná, trávníky pod Prašnicemi; N 48°57'15", E 017°39'58"; quadr.: 7071bd
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'0.82''N, 17°40'5.97''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7071b a 7072a.
ID: 14103393

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: Korytná; Prašnice
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'2.10''N, 17°40'34.16''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
nálezce:  Staněk
pramen: Jatiová M., Šmiták J. Rozšíření a ochrana orchidejí na Moravě a ve Slezsku. AOPK ČR, Brno.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7134842

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
pramen: Staněk S. Sborn. Klubu Přírod. Brno 8 (1925): 88-93: Nové rostliny květeny moravské.  , 1926.
projekt: NDOP
ID: 7436916

7072b

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Starý Hrozenkov, Komen, I.; N 48°57', E 017°51"; quadr.: 7073ac
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'50.92''N, 17°49'22.62''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-14
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103399

7072c

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Uh. Brod; in tufis calcaris ad rivulos in pratis montis Studený 647 m dict. merid. a pago Suchá Loza; rarissima; altitudine
circa 480-580 m s. m.
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'42.08''N, 17°43'31.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 480-580 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-05-15
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Nivnice: slatinná loučka při Trnovečném potoku, s. M. 300 m; N 48°58'36", E 017°36'19"; quadr.: 7071bb
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'13.00''N, 17°41'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939-06-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Karel Fajmon: domnívám se, že se jedná o herbářový doklad k rukopisnému záznamu pod ID 7452816 (který
nemusel pocházet přímo z louky Dráčovy, ale z cesty tam nebo zpátky - blíže Korytné i Nivnici), navrhuji změnit lokalizaci k soutoku
Trnovečného potoka a Lubné - na souřadnice 48°56'13"N, 17°41'5"E v kvadrantu 7072c (nadmořská výška u Staňkových popisů na
herbářových etiketách často není zcela směrodatná)
ID: 14103394

původní jméno: Ophris fuciflora
lokalita: Uh. Brod: Suchá Loz: loučky v keřn. stráni Cuzeniska nad Volenovem, s. m. 400 m
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'10.98''N, 17°42'57.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-05-28
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě
ID: 14103400

původní jméno: Ophrys fuciflora var. pseudapifera
lokalita: Bílé Karpaty: Studený nad Suchou Lozí; na lukách sev. svahu při vápnitých potůčcích.
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'40.65''N, 17°43'32.40''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-07-31
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103402

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Suchá Loz: Volenov, Dubina u prašnic, úpatí; N 48°56'53", E 017°40'59"; quadr.: 7072ca
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.00''N, 17°40'59.00''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06-03
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103407

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Suchá Loz, Studený, svah. luka vých. a dol. kraj; N 48°56'11", E 017°43'14"; quadr.: 7072cb
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.52''N, 17°44'28.58''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-29
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Korytná, Lozky; N 48°55'46", E 017°41'56"; quadr.: 7070ca
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'46.00''N, 17°41'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-28
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103405

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Korytná, žlíbek mezi Měst. a Panským; N 48°56', E 017°39'; quadr.: 7071db
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'40.23''N, 17°41'24.31''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103406

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Suchá Loz, svah. luka na Studeném; N 48°56'11", E 017°43'14"; quadr.: 7072cb
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'23.62''N, 17°43'52.12''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103409

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Březová u Uherského Brodu, svah. luka Jamy pod Doubravou; N 48°55', E 017°44'; quadr.: 7072cd
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'2.98''N, 17°43'34.67''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103404

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Březová u Uherského Brodu, svah. luka pod Doubravou; N 48°55'07", E 017°43'27"; quadr.: 7072cd
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'7.00''N, 17°43'27.00''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103408

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Flora moravica: Březová, pod Dubravou.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'58.71''N, 17°44'2.35''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Březová: pod Dubravou.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'3.03''N, 17°43'34.45''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103412

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341688

7072d

původní jméno: Ophris fuciflora
lokalita: Uh. Brod: Březová: svah. luka Jamy pod Lopeníkem, s. m. 500 m
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'6.37''N, 17°45'9.83''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-06-04
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě
ID: 14103401

7169b

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1980-06-28
nálezce: Jiří Stonawski
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103414

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-06-30
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-05-25
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7530543

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-05-26
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7535039

7169d

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-02
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192574

7170a

lokalita: Járkovec [Okr. Hodonín, Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, nad potokem Járkovec vých. od obce, zřejmě louky Čertoryje]
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.62''N, 17°24'33.87''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1950-06-29
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103381

původní jméno: Ophrys
lokalita: Radějov v BK
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.90''N, 17°20'52.24''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1959-05-30
nálezce: J. Holub
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Moravia: Strážnice: Tvarožná Lhota, při potoku Járkovci, velmi řídce (5 vel. kusů).
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.98''N, 17°24'36.35''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103419

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Bílé Karpaty: In declivibus graminosis et in margine fruticelis collis Šumárník supra Kněždub, ca 220 m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'34.82''N, 17°23'24.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1947-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103426

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Flora Moraviae austro-orientalis: Strážnice: Radějov, na vlhké louce u potoka.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'11.24''N, 17°21'39.20''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-09
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103416

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Moravia-okres Hodonín. Kněždub: na vlhkém trávníku u cesty na pravém břehu Járkovce, vzácně. Ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.91''N, 17°24'19.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103417

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Bílé Karpaty - Kněždub: "Šumárník", svah luk na západní stráni, mezi Kněždubem a Tvarožnou Lhotou, pod mohutným
jeřábem.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.10''N, 17°23'4.41''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-06-20
nálezce: F. Hynšt;  Staněk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Kněždub, louky.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.96''N, 17°23'26.82''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1941-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103418

původní jméno: Ophris fuciflora
lokalita: Bílé Karpaty: Vápenné tufy pod pramenem nad Kněždubem (collis Šumárník)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.87''N, 17°23'40.68''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-06-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Kdysi 100 exempl."
ID: 14103425

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Šumárník supra Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.87''N, 17°23'40.68''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103427

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Tvarožná Lhota, Vojšice, při Járkovci; N 48°52', E 017°21'; quadr.: 7170ac
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.98''N, 17°24'36.35''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103420

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Tvarožná Lhota, Járkovec; N 48°52', E 017°21'; quadr.: 7170ac
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.98''N, 17°24'36.35''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-03
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Montibus Carpatorum albae: Locis graminosis ad marginem nemor. collis Šumárník supra pag. Kněždub.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.87''N, 17°23'40.68''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1923-06-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103428

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Šumárník supra Kněždub (Strážnice)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.87''N, 17°23'40.68''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922-06-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "V roce 1922 na váp. tufech 200 ex., dnes 5-6 kusů."
ID: 14103424

původní jméno: Ophrys holoserica subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-05-26
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127208

7170b

původní jméno: Ophrys fuciflora var. pseudapifera
lokalita: Bílé Karpaty: Údolí Radějovské-Vojšice; při potoku.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.36''N, 17°25'53.59''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-06
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103429

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 11564076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

7170c

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Strážnice: v postranním údolí ned. Rozsocháče v Mandátském údolí u Radějova 300 m s. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.93''N, 17°20'31.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103430

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Radějov u Strážnice. Žadovce při pot. 2 ex; N 48°51'05", E 017°21'31"; quadr.: 7170ac
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'54.80''N, 17°21'41.36''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-07-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7170a a 7170c.
ID: 14103422

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Radějov u Strážnice: Kútky, močál; N 48°49'27", E 017°22'23"; quadr.: 7170cc
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'27.00''N, 17°22'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-03
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103432

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Radějov u Strážnice: Radějov, svah. luka v Mandát. úd.; N 48°50'18", E 017°21'01"; quadr.: 7170ca
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.80''N, 17°22'54.44''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103431

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-09
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7352034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

7170d

původní jméno: Ophrys muscifera
lokalita: Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, Vojšické louky, břeh potoka, hlinitá, 350 m, ojediněle.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.14''N, 17°25'44.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103423

původní jméno: Ophrys holoserica subsp. holubyana
lokalita: Radějov - Vojšické louky, SZ svah kopce Kobyla, při prameni potoka Járkovce, step
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'23.00''N, 17°26'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953
nálezce: Josef Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj k importu zaslal Karel Fajmon
ID: 14127209

původní jméno: Ophrys holoserica subsp. holubyana
lokalita: Radějov, Vojšické louky, u Olšické studánky, louka
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'44.00''N, 17°26'23.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953
nálezce: Josef Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj k importu zaslal Karel Fajmon
ID: 14127210

7171a

původní jméno: Ophrys aranifera
lokalita: Velká [nad Veličkou]
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.28''N, 17°31'18.74''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-06-15
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103382

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Morava východní. Bílé Karpaty. Svahy jižně od Velké nad Veličkou. 300 m n. m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.87''N, 17°31'20.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1969-05-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Moravia, montes Bílé Karpaty: locis graminosis in declivibus supra pag. Velká n. Vel.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.53''N, 17°32'6.08''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-05
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103446

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Bílé Karpaty, Velká n. Veličkou, z. svah kóty 573, sv. obce; ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.88''N, 17°32'1.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1963-06-15
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103458

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. fuciflora
lokalita: Bílé Karpaty: Okraje vápencových tufů na vlhkých místech na svahové stepní louce u obce Javorníka. 400 m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.47''N, 17°32'0.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-06-13
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103436

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. fuciflora
lokalita: Bílé Karpaty: Okraje vápencových tufů na svahové stepní louce, na vlhkých místech, nad Petruchovým mlýnem u obce
Suchova. 500 m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.93''N, 17°32'46.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-06-13
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103437

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Velká nad Veličkou, úlehle pod Hájem jz.; N 48°53'00", E 017°31'29"; quadr.: 7171ac
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'60.00''N, 17°31'29.00''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1945-05-31
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Nová Lhota, Suchov, luční kotlinka pod st. silnicí v údolí Jamného pod Velkým Hájem; N 49°53', E 015°18'
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°34'4.36''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-05-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103451

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník; "Hradisko", u Svaté studny, v úžlabině kolem pramene i níže, na svazích kolem potoka, roztroušeně.
Svah stráně jest obrácen k západu, kod kotou 639 m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.08''N, 17°32'43.14''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-14
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Tohoto dne nalezli jsme s p. Weberem 40 kusů kvetoucích!".
ID: 14103442

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Morava východní - Bílé Karpaty: na vlhkém keř. palouku na Hradisku u obce Javorník - 630 m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.47''N, 17°33'39.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103455

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty; Velká nad Veličkou - mokřadní část lučin se sady v části "Včelín"
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.53''N, 17°32'6.08''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-21
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103440

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Velká nad/Veličkou. Pastviny "Včelín" pod lesem "Hájem"
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.53''N, 17°32'6.08''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-21
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Velká nad Veličkou, úlehle na Léšči; N 48°52', E 017°31', quadr.: 7171ac
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.79''N, 17°31'3.52''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939-06-04
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103448

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Kuželov, úlehle na Bojišti; N 48°52', E 017°31'; quadr.: 7171ac
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.05''N, 17°30'6.82''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939-06-04
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích kvadrantů 7171a a 7170b.
ID: 14103449

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Velká n. V.: Javorník, in prato ad fontem "zdravá studánka".
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.11''N, 17°32'1.57''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1938-06-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Zdravá studánka" nenalezena.
ID: 14103444

původní jméno: Ophrys aranifera
lokalita: Velká: Kraj "Háje" nad Javorníkem (bor).
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.97''N, 17°32'22.00''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930-06-17
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103445

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Nová Lhota, Javorník, údol. suchá loučka v úd. Jamného pod Hájem; N 49°53', E 015°18'
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°34'4.36''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-12
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

původní jméno: Ophrys
lokalita: Moravia orient. Velká [nad Veličkou].
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.88''N, 17°32'1.91''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-16
nálezce:  Večeřa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103456

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Velká nad Veličkou, Zahrady
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.78''N, 17°32'0.06''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103452

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Velká [nad Veličkou]: Zahrady.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.88''N, 17°32'1.91''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103454

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Uh. Brod: Velká [nad Veličkou], Javorník: Sv. Studna
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.00''N, 17°33'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103476

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: na břehu potůčku od Svaté studny, na půdě štěrkoviště, vápenné (tuf). Hradisko
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.00''N, 17°33'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 14103468

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká [= Velká nad Veličkou]. Velmi řídký a roztroušeně po lukách.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.97''N, 17°32'22.00''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-05-30
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Strážnice: na svazích Hradiska u Javorníka.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.71''N, 17°33'38.86''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-07
nálezce: Vilém Večeřa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103457

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Prof. Večeřa našel na Hradisku
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.47''N, 17°33'39.14''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06-15
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na schedě
ID: 14103433

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Též prý na lukách pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.96''N, 17°32'3.20''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06-15
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na schedě; na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103434

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Wurde einer in Javornik (bei Welka) übergeben u. die Waldwiese gezeigt, wo die Pflanze genauen an wurde [?].
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.76''N, 17°31'56.02''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103460

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Mähren: Jawornik [= Javorník], dort frisch gepflückt, falten aus [?]
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.67''N, 17°31'19.43''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Hradisko u Javorníka v Karpatech.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.47''N, 17°33'39.14''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-06
nálezce: V. Votruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103459

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: ... [?] bei Welka [= Velká nad Veličkou] (bei Straschnitz [= Strážnice]) so übegeben
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.53''N, 17°32'6.08''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103461

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Velká [nad Veličkou]
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.21''N, 17°31'13.36''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 19 a 78.
ID: 14103438

původní jméno: Ophrys holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-04
nálezce: David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489890

7171b

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Vápenky u Velké [nad Veličkou]
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'33.00''N, 17°38'25.80''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103443

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Uh. Brod: Lhotky, za Jamným.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°36'50.30''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, Vápenky, Fojtické mlýny, slatinné loučky při Jamném; N 48°51', E 017°35'; quadr.: 7171bc
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.14''N, 17°36'33.87''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-26
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103464

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Hodonín - Nová Lhota u Veselí nad Moravou: Lhotky, svah. luka při chodníku Javorn.-Lesná; N 48°51'30", E 017°35'37";
quadr.: 7171bc
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.52''N, 17°35'26.57''E, ± 4000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-27
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103465

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, Vápenky, Fojticky mlýny; N 48°51', E 017°35'; quadr.: 7171bc
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.14''N, 17°36'33.87''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103463

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou: Lhotky, svah. luka za Jamným; N 48°51'30", E 017°35'37"; quadr.: 7171bc
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°36'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7171a a 7171b.
ID: 14103466

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-17
nálezce:  Ondrová
pramen: Šmiták J., Batoušek P., Kežlínek Z. et Huková V. Nové a ověřené lokality vzácnějších druhů orchidejí v ČR v roce 2006. -
Roezliana 37. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7146765

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-16
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7559661

7171c

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. fuciflora
lokalita: Bílé Karpaty: Vápencové tufy na okraji vlhkých míst na svahové stepní louce asi 200 m. vých. od stanice Vrbovce, na
moravské straně. 400 m s. m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'28.01''N, 17°31'11.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-06-13
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103469

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Javorník nad Veličkou, vápnotuf vlna … nad slat. par. ad Krčmy
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-06-17
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103475

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: JIž. Morava - Bílé Karpaty; obec Javorník - "Filipovské údolí", levý okraj potoka - porůznu.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'41.38''N, 17°33'23.38''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

původní jméno: Ophrys fuciflora
lokalita: Strážnice: Velká n. V. loučka nad Filipovem u Radějova.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'44.07''N, 17°33'26.55''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1938-06-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103471

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Javorník nad Veličkou, Zadní Dlúhé, svah. luka (váp.-tuf. močály); N 48°50'15", E 017°31'49"; quadr.: 7171ca
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-12
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103473

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Javorník nad Veličkou, Rybnický potok; N 48°51', E 017°32'; quadr.: 7171ac
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.07''N, 17°32'3.01''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103472

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Javorník nad Veličkou, u Sigmund. host.; N 48°51', E 017°32'; quadr.: 7171ac
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14103474

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: jediný exemplář u studánky podél chodníku na Břestovec u Machové
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'20.72''N, 17°32'0.84''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1915
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 14103467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

původní jméno: Ophrys holoserica subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2021-06-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14127211

7172a

původní jméno: Ophrys fuciflora subsp. holubyana
lokalita: Strání, Květná, vlhké loučky při potůčku pod Jalovci; N 48°54', E 017°42'; quadr.: 7072cc
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'56.33''N, 17°43'18.65''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích kvadrantů 7072c a 7172a.
ID: 14103403

původní jméno: Ophrys arachnites
lokalita: Trávníky při potůčku u Květné (Blumentál) nedaleko Strání u Uh. Brodu. (sp.-sp.)
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'6.02''N, 17°43'10.14''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-25
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103477

původní jméno: Ophrys aranifera
lokalita: Strání: V kolonii "Květné" na loukách na stráních k záp. a na krajích lesů.
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'23.26''N, 17°43'36.72''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06
nálezce: R. Štefan
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103478

původní jméno: Ophrys aranifera
lokalita: Straní. V "Květné" na loukách na stráních k záp. a na krajích lesů.
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'23.26''N, 17°43'36.72''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: R. Štefan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

původní jméno: Ophrys holosericea subsp. holubyana
lokalita: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: PdfMapReportRenderer.protectedCoords
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-04-22
nálezce: Ivana Jongepierová; K. Devánová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




